Протокол № 9

Внеочередного общего собрания членов

Некоммерческого партнерства «Объединение проектных организаций Республики Карелия»

г. Петрозаводск

"17" августа 2009г.

Присутствовали:

Члены НП ОПО РК (СРО) согласно реестру членов НП ОПО РК (СРО) Всего: 62 члена. Явка –68%. Количество голосов – 42. (68%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется). (Лист регистрации прилагается).

Полномочия представителей членов НП ОПО РК (CPO) проверены. В соответствии с Уставом НП ОПО РК (CPO) кворум для принятия решений имеется.

Председателем собрания единогласно избрали: Лыкова Сергея Федоровича.

Секретарем собрания единогласно избрали: Лузгина Александра Сергеевича

Повестку дня собрания утвердили единогласно.

Повестка дня:

1. Принятие решения об исключении из членов Партнерства, организаций, не выполняющих положения Устава.

Лыков С.Ф.

- 2. Об избрании членов Правления Партнерства в соответствии с пунктом 8.12. Устава. Лошилов С.Ю.
- 3. О состоянии дел по подготовке документов, необходимых для приобретения Партнерством статуса саморегулируемой организации. Лыков А.С.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Лыкова Сергея Федоровича об исключении из членов Партнерства, организаций, не выполняющих положения Устава.

ГОЛОСАВАЛИ «ЗА» - 39. Воздержались - 2, 1 бюллетень признан недействительным.

РЕШИЛИ исключить из членов Партнерства следующие организации:

- 1. ООО «Изограф»
- 2. ОАО Проектный институт «Карелагропромпроект»
- 3. ООО «КВ-Проект»
- 4. ООО «Лэндмарк»
- 5. ООО ИТЦ «Независимость»
- 6. ООО ЭКЦ «Безопасность»
- 7. ООО «Экомир»

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Лощилова Сергея Юрьевича об избрании членов Правления Партнерства в соответствии с пунктом 8.12. Устава

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 40. 2 бюллетеня признаны недействительными. РЕШИЛИ: Утвердить членов Правления Партнерства в составе:

- 1. Васильев Андрей Владимирович (ЗАО ТАПМ «Петрозаводскархпроект»)
- 2. Воронин Михаил Эрикович (ООО фирма «Илвес»)
- 3. Коновалов Владимир Васильевич (ООО «Телекомстрой»)
- 4. Лощилов Сергей Юрьевич (ЗАО ПСФ «Стройпроект»)
- 5. Лыков Сергей Федорович (ООО Инженерный центр «Штрих»)
- 6. Самохвалов Василий Алексеевич (ЗАО «ПИ «Карелпроект»)
- 7. Щербакова Ирина Леонидовна (ООО «Коммунжилпроектинвест»)

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Директора Партнерства Лыкова Александра Сергеевича проинформировавшего о состоянии дел по подготовке документов, необходимых для приобретения Партнерством статуса саморегулируемой организации. Оформление комплекта документов практически законченно. Полностью комплект документов будет сформирован на следующий день после окончания предоставления членами оригиналов платежных поручений на сумму 150 000 р. и заверенных копий страховых полисов. Установили следующие сроки:

до 28.08.09. – тем членам, кто еще не оплатил, завершить оплату взносов в компенсационный фонд;

до 31.08.09. – организациям сдать все недостающие документы (платежки, полисы). РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Директора НП Лыкова Александра Сергеевича о формировании комплекта документов, необходимых для приобретения Партнерством статуса саморегулируемой организации.

Примечание: Члены НП ОПО РК СРО, которые не согласны с принятыми решениями общего собрания, а так же в случае наличия замечаний, предлагаем их направить в администрацию НП ОПО РК СРО.

Председатель Собрания

Секретарь Собрания

С.Ф. Лыков

А.С. Лузгин

ОПО РК